年度自主防災組織運営費補助金実績報告書

年  月  日

多気町長  様

所属名

氏名

     年  月  日付、多総第  号で交付決定通知のあった    年度

自主防災組織運営費補助金について、多気町補助金等交付規則第 8条の規定により、

次の関係書類を添えて報告します。

記

     １ 事 業 成 績 書

     ２ 収 支 精 算 書

     ３ 領 収 書

１ 事業成績書

① 事業実施結果

 ②行事実績報告

年 月 日 内        容 参加人数 備    考

２ 収支精算書

 収入の部                            （単位：円）

区   分 本年度決算額 本年度予算額
比    較

備   考
増 減

町補助金

字会計

計

 支出の部                            （単位：円）

区   分 本年度決算額 本年度予算額
比  較

備   考
増 減

計

１ 事業成績書

 ①事業実施結果

  ◎巨大地震等の災害の発生に備え、地区住民に対し防災啓発を行った。

  ◎昼間在宅者を対象に救急救護訓練を行い、災害による負傷者に対する応急手当

の方法について学んだ。

◎地域防災力向上のため、炊き出し訓練、防災資機材の点検等を行った。

 ②行事実績報告

年 月 日 内        容 参加人数 備    考

〇〇年

5 月 8 日

6 月 1 日

9 月 4 日

10 月 12 日

12 月 12 日

〇〇年

 1 月 8 日

 3 月 3 日

第 1 回自主防災組織役員会

炊き出し訓練

町総合防災訓練

第２回自主防災組織役員会

避難所資機材点検・初期消火訓練

第３回自主防災組織役員会

第４回自主防災組織役員会

８人

３２人

５人

１０人

３５人

１２人

９人

消防署依頼

老人会参加

記  入  例

２ 収支精算書

 収入の部                            （単位：円）

区   分 本年度決算額 本年度予算額
比    較

備   考
増 減

町補助金

地区会計より

  54,000

  19,100

  54,000

  18,000

1,100

千円切捨て

計 73,100   72,000 1,100

 支出の部                            （単位：円）

区   分 本年度決算額 本年度予算額
比  較

備   考
増 減

印刷代

 会議用の資料等

食糧費

 会議・訓練飲物

炊き出し訓練食材

消耗品

 訓練用消耗品

 資機材

その他消耗品

  10,500

  13,800

  38,200

10,600

  12,000

  20,000

  30,000

  10,000

8,200

600

1,500

6,200

インク代

お茶

アルファ米

等

ごみ袋等

スコップ等

電池等

計   73,100   72,000 1,100

※ 補助金は事業額の７５％以内（1,000円切捨）とし、限度額を超えないものとし

  ます。

※ １年に２回以上の防災訓練、防災啓発等の実施が条件となっています。

※ 訓練時の飲み物や炊き出し訓練の食材代等は対象となりますが、食事代（酒代）

  は対象となりません。

※ 資機材等の備品類については対象とならないものもありますので、購入する前

  に必ず防災係までご相談ください。（パソコン、プリンターなどは対象外）

記  入  例